
126  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 592/2022 - DA BELÉM, 18/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/167242 de 10/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TECNICO DE DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCAO DE DIREITOS 760404

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS 345873

TATIANA MACHADO PINTO MACIEL ASSESSORA JURÍDICA 668.932.322-68 ESDPA 57205343

ALAN DELSON DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA 57196777

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 
SANTOS TEC. DE DEFENSORIA 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA 585.191.222-72 NUDECON 57202467

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANA 760.387.342-87 BALCÃO DE DIREITOS 54197217

CLEVERSON NONATO BRITO BAR-
REIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041

ROSA MARIA CARVALHO BENTES AUX. DE DEFENSORIA 426.258.152-72 DIRETORIA METROPOLITANA 57202067

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA 576.722.102-20 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54187789

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA 655.936.262-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201688

ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS GERENTE DE SERVIÇO PSICOS-
SOCIAL 076.690.972-72 GERÊNCIA DE SERVIÇO PSICOSSOCIAL 3083276

JAQUELINE ABDON YAZBEK TÉC. EM LABORATÓRIO 264.827.542-87 PSICOSSOCIAL 5290384

ANA CLÁUDIA CARDOSO DUARTE ASSISTENTE SOCIAL 570.448.212-00 PSICOSSOCIAL NAEFA 57201141

FRANCISCO RAÍ FARIAS DE AGUIAR IDENTIFICADOR CIVIL 036.456.822-44 PREFEITURA DE CAPITÃO POÇO/POSTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 1219103

DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR 003.572.962-73 CÃMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 768

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS 
SANTOS PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5703964

VALDENOR DOS SANTOS CORRÊA PAPILOSCOPISTA 157.695.262-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 61255

IGOR ALESSANDRO TEIXEIRA PRADO IDENTIFICADOR CIVIL 827.784.692-49 CASA DO CIDADÃO/PREFEITURA DE 
MARACANÃ 99292667

DISSÉIA TAVARES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 048.868.362-91 POLICIA CIVIL/DIDEM 56146

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO 
SABAA SRUR SECRETÁRIO LEGISLATIVO 782.868.912-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/GABINETE 5005548

ORLANDETE FATIMA MORAES DOS 
SANTOS PAPILOSCOPISTA 093.373.342-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70521

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 951.753.932-00 POSTO DE SANTA IZABEL DO PARÁ 125262

ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 878.422.112-72 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125049

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 819.673.572-34 DEFENSORIA PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964875

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NUCLEO DO 
INTERIOR 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878


